acreditados, cuando éste sea exigible por la Comunidad Autónoma.

6)  Suscripción de un seguro de responsabilidad civil  por  daños personales y  materiales a terceros,

ocasionados por animales potencialmente peligrosos, con una cobertura no inferior a ciento cincuenta mil

euros (150.000 €) por siniestro.

7)  Todos  los  animales  potencialmente  peligrosos  pertenecientes  a  la  especie  canina  deberán  estar

identificados  mediante  «microchip».  A los  citados  efectos  existirá  en  el  Ayuntamiento  un  Registro  de

Animales Potencialmente Peligrosos clasificado por especies, en el que necesariamente habrán de constar,